
ZÁVĚREČNÝ TEST 

OBECNÉ INFORMACE 
 

_____  ROLINO metoda® výuky  ____________________________________________________________________________________________________________________________  1  _____ 

Obecné informace k závěrečnému testu: 

• Lektor žáky ubezpečí, že test má být především pro ně, aby věděli, jaký pokrok udělali. 

• Na test lektor vyhradí dostatečný časový prostor, aby žáci mohli pracovat svým 
tempem. 

• Před vlastním zahájením testu lektor drilem procvičí veškerou gramatiku a slovní 
zásobu, která se v testu objeví. V případě potřeby jednotlivé gramatické jevy 
dovysvětlí. 

• Po rozdání testu lektor postupně projde všechna cvičení a vysvětlí, co se v nich má 
dělat, aby žáci věděli, co ve kterém cvičení mají udělat a na co si musí dát pozor. 

• Během vypracovávání testu lektor již žákům neradí. Funguje pouze jako „slovník“ – 
v případě potřeby žákům sdělí neznámou slovní zásobu. (vždy ji zapíše i na tabuli) 

• Vyplněné a odevzdané testy lektor řádně opraví a ohodnotí. 

• Lektor při hodnocení vždy zohledňuje celoroční práci daného žáka a celé skupiny. 

• Hodnocení testu musí vždy být pro žáka motivující a lektor se vždy maximálně snaží, 
aby žáci v testu dopadli co nejlépe.  

• Přiložené hodnocení jednotlivých testů je tak do značné míry „orientační“.  

• Lektor u každého žáka zaznamená do Evidenčního listu dosažený výsledek z testu. 

• Na následující výukové lekci lektor provede s žáky řádnou opravu testu - postupně 
prochází jednotlivá cvičení a vždy vysvětlí, jaká měla být správná odpověď. Vše také 
dostatečně procvičí drilem. 

• Test zůstává vždy striktně mezi žákem a lektorem. 

• Lektor nikdy nevynáší hodnotící názory na výsledky žáků v testu. 

• Lektor po provedení opravy opět všechny testy vybere a uschová u Evidenčního listu 
dané skupinky. Všichni žáci musí test opět vrátit. 

• Všechny testy vždy zůstávají v učebně na určeném místě, nikdo je tedy neodnáší 
mimo pobočku. 

 





ZÁVĚREČNÝ TEST 

HODNOCENÍ 
 

_____  2  _________________________________________________________________________________________________________________________  Jazykové studio ROLINO je akreditováno MŠMT dle zákona č. 563/2004 Sb.  _____ 

 celkový 
počet bodů 

excellent 
100-87% 

very good 
87-73% 

good 
73-60% 

satisfactory 
60-47% 

unsatisfactory 
< 47% 

Zvonek Trojúhelník 38 38 - 33 33 - 28 28 - 23 23 - 18 18 - 0 

Čtvereček Trojúhelník  64 64 - 56 56 - 48 48 - 40 40 - 32 32 - 0 

Čtvereček Trojúhelník II 82 82 - 71 71 - 60 60 - 49 49- 38 38 - 0 

Čtvereček Trojúhelník III 74 74 - 64 64 - 54 54 - 44 44 - 34 34 - 0 

Čtvereček Trojúhelník IV 72 72 - 63 63 - 54 54 - 45 45 - 36 36 - 0 

Čtvereček Trojúhelník V 74 74 - 64 64 - 54 54 - 44 44 - 34 34 - 0 

Trojúhelník  64 64 - 56 56 - 48 48 - 40 40 - 32 32 - 0 

Trojúhelník II 70 70 - 61 61 - 52 52 - 43 43 - 34 34 - 0 

Trojúhelník III 82 82 - 71 71 - 60 60 - 49 49 - 38 38 - 0 

Trojúhelník IV 78 78 - 68 68 - 58 58 - 48 48 - 38 38 - 0 

Trojúhelník V 76 76 - 66 66 - 56 56 - 46 46 - 36 36 - 0 

2 Kolečka 82 82 - 71 71 - 60 60 - 49 49 - 38 38 - 0 

Šipka 76 76 - 66 66 - 56 56 - 46 46 - 36 36 - 0 

Šipka II 76 76 - 66 66 - 56 56 - 46 46 - 36 36 - 0 

Šipka III 86 86 - 75 75 - 64 64 - 53 53 - 42 42 - 0 

Šipka IV 92 92 - 80 80 - 68 68 - 56 56 - 44 44 - 0 

2 Šipky 78 78 - 68 68 - 58 58 - 48 48 - 38 38 - 0 

2 Šipky II 76 76 - 66 66 - 56 56 - 46 46 - 36 36 - 0 

2 Šipky III 78 78 - 68 68 - 58 58 - 48 48 - 38 38 - 0 

2 Šipky IV 72 72 - 63 63 - 54 54 - 45 45 - 36 36 - 0 

Šipka / 2 Šipky V 78 78 - 68 68 - 58 58 - 48 48 - 38 38 - 0 

Šipka / 2 Šipky VI 82 82 - 71 71 - 60 60 - 49 49 - 38 38 - 0 

Šipka / 2 Šipky VII 84 84 - 73 73 - 62 62 - 51 51 - 40 40 - 0 
 

https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky_cesky/satisfactory?strict=true
https://slovnik.seznam.cz/preklad/anglicky_cesky/satisfactory?strict=true

